Mevlâna’nın eserleri yeryüzünde çeşitli ülkelerde çok sayıda basılmıştır. Ancak bu baskılara yenilerinin eklenmesine rağmen, söz konusu eserlerin bazı gerekçelerle hala yayınlanmasına gerek duyulmaktadır.

Örnek olarak Mesnevî Anadolu’da, İstanbul’da Farsça metin halinde tam ve son olarak 1274/1857–1858 yılında yayımlanmıştı.⁹ Bu yıl içerisinde Ankara’da Akçağ yayınları arasında yayımlanma imkânı bulması sevindiricidir.¹⁰ Mevlâna’nın Dîvân-ı Kebîr’i ve diğer eserlerinin de Farsça metinleri Türkiye’de yayımlanmalıdır.

Ankaralı İsmail Efendi’nin Mesnevî şerhinin yeni Türk alfabesine aktarılması ve sadeleştirilmesi de ayrı bir önemi haizdir. Bu eser, Bulak’ta 1835 yılında ve İstanbul’da 1872 yılında basılmıştır. İstanbul’daki baskı büyük

⁹ *Hâzâ Kitâbu’l-Mesnevîyyu’l-Ma’nevî* (6 Defter), İstanbul: Mehmed Emin Mtb., 1274/1857-1858, 432 s.; Ayrıca *Hâzâ Kitâbu’l-Mesnevîyyu’l-Ma’nevî* (1. defter), İstanbul: Dârü’t-Tibâ’atî’l-Âmire, 1266 h./1849, 119 s., taş basma.; *Hâzâ Kitâbu’l-Mesnevîyyu’l-Ma’nevî*, İstanbul: Matbaa-i Âmire, 1268, 602+5 s.; *Mesnevîyyü’l-Ma’nevî* (1. defter), İstanbul: Matba’a-i Âmire, 1283 h./1866, 156 s.

¹⁰ *Mesnevî-i Ma’nevî* (ber-esâs-i nusha-i muverreh 677/1278 Konya), I-VI, hzl. Adnan Karaismailoğlu, Derya Örs, Şehrdârî-i Konya, Konya, 1384 hş.; I-III, Ankara: Akçağ Yay., 2007.

boy beş bin sayfa kadardır.¹¹ Bu çalışma ve yayın faaliyetlerinin gerçekleşmesi her halde kurumsal destekler sayesinde mümkün olabilecektir.

*Böylece bakarken daima dost görürsün; gönlüne kin yüzünden nahoş suretler gelmez.*¹²

پس صلهٔ یارانِ ره لازم شمار هر که باشد گر پیاده گر سوار
ور عدو باشد همین احسان نکوست که به احسان بس عدو گشتست دوست

¹¹ Rusûhî İsmâil-i Ankaravî, *Mesnevî-i Şerîf Şerhi (Fâtihu'l-Ebyât)*, I-II (6 defter), Mısır: Bulak Mtb., 1251/1835, 24+341+396+416+459+458+554 s.; I-VII, İstanbul: Dâru't-Tibâ'ati'l-Âmire, 1289/1872. (VII. Cilt, tekmile-i cild-i sâdis/6. cildin devamı).

¹² *Mesnevî*, IV, 1978-1979.

زآنکه احسان کینه را مرهم شود و نگرده دوست کینش کم شود

Yol arkadaşlarını ziyareti gerekli say, kim olursa; ister yaya, ister atlı.

Düşmanın da olsa bu ihsan, yine iyidir; çünkü güzel davranışla nice düşman dost olmuştur.